



شنبه
۲۲ آبان ۱۴۰۱
۱۸ ربیع الثانی ۱۴۴۴
روزنامه فرهنگی اجتماعی صبح ایران
Sunday - November - 13 - 2022
قیمت در استان تهران و البرز ۴۰۰۰ تومان
و دیگر استان‌های کشور ۳۵۰۰ تومان
به همراه ضمیمه رایگان کالیگرافیک

والیبال نشسته ایران
همچنان قدرت برتر جهان است

بوسه قهرمانی

۱۷

گفت و گوی «جام جم» با استاد دانشگاه جورج واشنگتن

دست خالی نتانیاهو در مواجهه با بحران‌ها

بین الملل
۱۸

معادل نیمی از خودروهای در حال تردد، فرسوده‌اند

«هوای پاک» زیر چرخ خودروهای اسقاطی

جامعه
۱۶

سه خط خورده تیم ملی در جام جهانی
مشخص شدند



ورزش
۴

رونمایی از فهرست کی‌روش

«جام جم» از یک سنت حسنه
گزارش می‌دهد

«قرض الحسنه» مسیر رسیدن به جامعه قوی

اقتصاد
۱۳



«جام جم» میزبان عوامل سریال
تلویزیونی «آتش سرد» شد

سرد شدن آتش عذاب بر کریمان



رسانه
۸

جلد دوم

آنلاین

یادداشت



جدیدترین خبرها را در جام جم آنلاین بخوانید

گران قیمت‌ترین تیم‌های جام جهانی ۲۰۲۲
در رده بندی تیم‌های راه یافته به جام جهانی ۲۰۲۲
تیم ملی فوتبال ایران پس از پنج تیم دیگر، ارزان‌ترین
تیم این دوره از رقابت‌ها محسوب می‌شود.

بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری خارجی در صنعت نفت
باکسترش دیپلماسی انرژی ایران در منطقه تاکنون
۶/۵ میلیارد دلار از تفاهم نامه بین ایران و گازپروم
روسیه تبدیل به قرارداد شده است.

لرزه نگاری از کمبود می‌لرزد
کارشناسان هشدار می‌دهند، تعداد ایستگاه‌های
لرزه نگاری در کشور مناسب نیست و برای بهبود
شرایط نیاز به ۱۲۰ ایستگاه لرزه نگاری داریم.

آشنایی با ورزشگاه دیدار ایران و انگلیس
ورزشگاه خلیفه که تاکنون میزبان رویدادهای
مهمی بوده و چندمرتبه نیز مورد بازسازی قرار
گرفته، محل برگزاری دیدار ایران و انگلیس است.

جلد دوم روزنامه جام جم شامل هشت صفحه، از
مجموعه مطالبی در حوزه‌های رادیو، تلویزیون، رسانه،
فرهنگ، هنر و البته سبک زندگی می‌شود.

شماره تلفن‌های
پدیسرش
۴۹۱۰۵۰۰۰
امور آگهی‌های روزنامه جام جم

آگهی فروش املاک بصورت مزایده
با شرایط ویژه و بدون کارمزد (شماره ۱۱۵)
سازمان اموال و املاک ستاد
کتابی و بصورت اقساطی و با تسهیلات ویژه به فروش برسانند.
متقاضیان محترم می‌توانند از روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۸/۲۲ الی روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۲ جهت کسب اطلاعات بیشتر
در خصوص املاک تهران یا شماره تلفن‌های (دفتر فروش) ۰۲۱-۸۴۳۳۱۲۰۸ و (تماس حاصل فرمایند.
و در خصوص املاک استانها با شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۷۲۸۲۶۱ تماس حاصل فرمایند.
ضمناً اطلاعات تکمیلی و لیست املاک در وب سایت www.saa-s.ir و در روزنامه‌های بشرح ذیل قابل دسترسی می‌باشد.
روزنامه جام جم چاپ امروز رجوع به صفحه ۱۴
روزنامه همشهری دوشنبه مورخ: ۱۴۰۱/۰۸/۲۳ روزنامه دنیای اقتصاد چهارشنبه مورخ: ۱۴۰۱/۰۸/۲۵ روزنامه ایران شنبه مورخ: ۱۴۰۱/۰۸/۲۸

و عقاید خود را آشکار نکند؛ در حالی که تقیه به معنای ضعف، ترس و محافظه‌کاری نیست؛ بلکه به عنوان یک وسیله مؤثر برای مبارزه با زورمندان، جباران و ظالمان مورد استفاده قرار می‌گیرد. بنابراین عمل حرام یا ترک واجبی که موجب سست شدن اصول و از میان رفتن اساس دین یا زائل شدن حرمت آن میان مردم شود؛ مانند خراب کردن خانه خدا و مشاهده مشرفه، رد کردن اسلام و قرآن و احکام منبعت از آنها و دیگر محرمات بزرگ، تقیه بر آنها جاری و ساری نیست و در چنین شرایطی طبق نظر علما تقیه ممنوع است و حرام.

از همین رو، همچنان‌که در قاعده اهم و مهم گفته می‌شود که در انتخاب میان اهم و مهم، مهم باید فدا شود، در جایی که اصل دین در خطر است، یعنی در دوران میان حفظ اصل دین و حفظ جان به وسیله تقیه کردن، تقیه حرام و حفظ دین واجب است. به فرموده حضرت امام: «گاهی وقت‌ها تقیه حرام است. تقیه در خروج است. در اصول نیست. تقیه برای حفظ دین است، جایی که دین در خطر بود، جای تقیه نیست جای سکوت نیست.» (صحیفه امام، ج ۸، ص ۱۱)

«وقتی اصول اسلام در معرض خطر است، قرآن و مذهب در مخاطره است یا یکی از ضروریات دین در معرض زوال و نابودی یا در معرض تغییر و دگرگونی قرار دارد، تقیه حرام است و اظهار حقایق واجب و ولو بلغ ما بلغ.» (صحیفه امام، ج ۱، ص ۱۷۸)

اگر تقیه یک روش و شگرد مبارزاتی به منظور صیانت از توان عناصر مؤمن برای شرایط حساس و سرنوشت‌ساز است، امروز همان شرایط حساس و سرنوشت‌ساز است، دیگر چه اتفاقی باید بیفتد تا برخی مدعیان دین، اسلام و ولایت حساسیت را لمس کنند و شرایط را سرنوشت‌ساز بدانند. امروز شیپور جنگ نواخته شده و حساب مرد و نامرد است. تقیه و سکوت عین خیانت است.

امروز که دشمن با راه‌انداختن جنگ احزاب در فضای واقعی و مجازی، کل موجودیت دین و ارزش‌های دینی و ملی را مورد حمله بی‌سابقه قرار داده است و می‌کوشد با ایجاد فضای رعب و وحشت، نخبگان و مدافعان اسلام و ایران را در ماریج سکوت قرار دهد تا در سایه سکوت مدافعان نظام اسلامی، مدیریت افکار عمومی را به تمامه در اختیار بگیرد.

تاکید می‌کنم تقیه در شرایطی که دشمن با تمام وجود، تمامیت دین و نظام ارزشی را هدف قرار داده، ممنوع است. الان نه تنها نباید از ترس «جان و مال» تقیه کرد، بلکه باید برای صیانت از دین، وطن و هویت ملی، جان و مال را فدا کرد. بدانید و بدانیم در صورت به خطر افتادن کیان نظام اسلامی، جان و مال و ناموس ساکنان نیز در امان نخواهد ماند. این عمار این عمار این عمار.

۱- وسائل الشیعه، ابواب امر به معروف، باب ۷۸، حدیث ۳
۲- همان مدرک، باب ۲۶، حدیث ۲۴
۳- صحیفه امام، ج ۸، ص ۱۱، مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی، تهران، چاپ چهارم، ۱۳۸۶

تقیه ممنوع



علی حسن
حیدری
کارشناس
مسائل سیاسی

تقیه قبل از آن‌که یک برنامه اسلامی باشد، تاکتیک، روش عقلانی و منطقی حساب شده برای صیانت از دین و اصول اسلام در مرتبه اول و حفظ جان و مال مومنان در مرتبه دوم است. از این رو، برحسب موارد و موقعیت‌های مختلف، تقیه زمانی مباح، گاهی واجب و گاهی حرام است. تقیه واجب، در صورتی است که برای موضوعی که اهمیت و بدون فایده، جان انسان مومن به خطر بیفتد. در جایی که تقیه، موجب ترویج باطل و گمراه کردن مردم و تقویت ظلم و ستم شود، حرام و ممنوع است. تقیه، نقطه مقابل نفاق و دورویی است. تقیه‌کننده، انسانی عاقل، هوشمند، زمان شناس و شجاع است. تقیه یک اصل برای تضمین حیات دین است نه ابزاری به منظور توجیه حیات سیاسی دنیوی. تقیه با محافظه‌کاری، نفاق و دورویی متفاوت است. تقیه، مصداق روشن سیاست و کیاست دینی است؛ بنابراین تقیه به معنای ضعف، ترس و محافظه‌کاری نیست، بلکه یک وسیله مؤثر برای مبارزه مدبرانه، معقول و منطقی علیه باطل است. دفاع از اصول، یک ارزش بوده که برپایه سه اصل عزت، حکمت و رعایت تقیه استوار است.

معنای مستتر در اصل این است که تقیه به معنای ترس نیست؛ ترس از جان و مال، یکی از معانی فرعی تقیه است اما در زمان دفاع از دین و اصول، مومنان جان و مال را فدای دین و ارزش‌ها می‌کنند. بر همین اساس طبق روایت «التَّقِيَةُ ثَرِيَةُ الْمُؤْمِنِ»، «وَ إِنْ التَّقِيَةُ جَنَّةُ الْمُؤْمِنِ» «التَّقِيَةُ جَزْءُ الْمُؤْمِنِ» به معنای سیر است. کسی سیر را زیر لحاف به کار نمی‌برد؛ سیر در میدان جنگ معنا می‌یابد و مخصوص زمان درگیری است.

برحسب موارد و موقعیت‌های مختلف، تقیه گاهی واجب، گاهی حرام و زمانی مباح است. در جایی که موجب ترویج باطل و گمراه کردن مردم و تقویت ظلم و ستم شود، حرام و ممنوع است. بر همین اساس، حضرت امام خمینی وقتی خفقان همه ایران را فرا گرفته بود، متذکر می‌شوند که الان جای تقیه نیست. آن وقتی که انسان دید دین خدا در خطر است، نمی‌تواند تقیه کند.

آن وقت باید هر چه بشود، بشود. تقیه در خروج است، در اصول نیست. تقیه برای حفظ دین است، جایی که دین در خطر بود، جای تقیه نیست، جای سکوت نیست. هرگاه به خاطر تقیه و کتمان واقع، مصلحت‌های مهم‌تر از دست برود یا مفسده‌های بزرگ‌تر به وجود آید، به حکم عقل و شرع جای تقیه نیست. تقلم و خواری زمانی پدید می‌آید که شخص از سر ترس و بزدلی دست به کتمان حق بزند

آنلاین بخوانید، آنلاین دیده شوید
جام جم آنلاین
جدیدترین اخبار ایران و جهان در جام جم آنلاین
ورزشی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و حوادث
jamejamdaily.ir
jamejamonline.ir
Instagram: @jamejam.news
https://t.me/jamejamDaily
https://rubika.ir/jamejamDaily
http://twitter.com/jamejamCPI